Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2009 № 160
Об ограничении движения транспортных средств по набережной реки Волга города Чебоксары

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики  и  в целях предотвращения разрушения берегоукрепительных и противооползневых сооружений правого берега реки Волга в г. Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести ограничение движения транспортных средств по проезжей части  участка берегоукрепительных и противооползневых сооружений правого берега реки Волга в городе Чебоксары, предназначенной для служебного проезда, от Свято-Троицкого православного мужского монастыря  до Заовражных водоочистных сооружений, запретив движение автотранспортных средств, кроме:

· учреждений здравоохранения (машины скорой помощи);

· правоохранительных органов, прокуратуры (для служебных целей);

· Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (пожарные машины);

· Территориального управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике;

· Государственной инспекции по маломерным судам;

· ОАО «Волгателеком» (машины, обслуживающие таксофоны на пляжах);

· ОСП «Чебоксарские тепловые сети» (аварийные машины);

· ОАО «Водоканал» (аварийные машины);

· ОСП «Чебоксарские электрические сети» (аварийные машины);

· ОАО «Горсвет» (аварийные машины);

· ОАО «Спецавтохозяйство»;

· Чувашской Республиканской организации РОСТО (ДОСААФ);

· администрации города Чебоксары (для служебных целей);

· пользователей, заключивших договор  с МУ «Управление ЖКХ и благоустройства», ОАО «Инженерная защита» на предоставление  участка берегоукрепительных сооружений правого берега р. Волга в г. Чебоксары.

2. Начальнику муниципального учреждения «Управление ЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.) принять меры по исполнению п. 1 настоящего постановления.

3. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации г. Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

И.о. главы администрации

города Чебоксары

Ю.А.Шилов

56145.doc